4

Д О Г О В О Р  № ___
оказания услуг

 НСО, Новосибирский район, д.п. Мочище
«___»________ 2023 года

Государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Управление ветеринарии Новосибирского района Новосибирской области», именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице начальника Теске Владимира Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «______________», именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице _________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По Договору возмездного оказания услуг ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется по заданию ЗАКАЗЧИКА оказать Услугу по представлению информации в Федеральную государственную информационную систему в области ветеринарии об объектах, используемых Потребителем для осуществления предпринимательской деятельности и подтверждению осуществления их фактической деятельности государственными бюджетными учреждениями Новосибирской области, подведомственными управлению ветеринарии Новосибирской области (далее по тексту – «Услуга»), а ЗАКАЗЧИК обязуется принять и оплатить эту Услугу.
1.3. Оказание Услуги осуществляется ИСПОЛНИТЕЛЕМ в соответствии с Порядком представления информации в Федеральную государственную информационную систему в области ветеринарии и получения информации из нее, утвержденным Приказом Министерства сельского хозяйства РФ от 30.06.2017 № 318.

1.5. Результатом оказания Услуги является:

1) Представление информации об объектах, связанных с содержанием животных, производством, переработкой, хранением, транспортировкой и реализацией подконтрольных товаров, утилизацией биологических отходов, используемых хозяйствующим субъектом для осуществления предпринимательской деятельности в Федеральную информационную систему в области ветеринарии.

2) Отказ в представлении информации об объектах, связанных с содержанием животных, производством, переработкой, хранением, транспортировкой и реализацией подконтрольных товаров, утилизацией биологических отходов, используемых хозяйствующим субъектом для осуществления предпринимательской деятельности в Федеральную информационную систему в области ветеринарии.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

2.1.1. Оказать Услугу с надлежащим качеством.

2.1.2. Оказать Услугу в полном объеме в срок, указанный в п. 4.1. настоящего Договора.

2.1.3. Безвозмездно исправить по требованию ЗАКАЗЧИКА все выявленные недостатки в течение 3 (трех) рабочих дней, если в процессе оказания Услуги ИСПОЛНИТЕЛЬ допустил отступление от условий Договора, ухудшившее их качество.

2.1.4. Информировать ЗАКАЗЧИКА о ходе выполнения Услуги по Договору, а также о возникновении обстоятельств, препятствующих оказанию Услуги в определенный Договором срок.

2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе:
2.2.1. Требовать своевременной оплаты оказываемой Услуги в соответствии с условиями Договора.
2.2.2. Требовать своевременного подписания ЗАКАЗЧИКОМ акта об оказании услуги по Договору на основании представленных ИСПОЛНИТЕЛЕМ документов.
2.2.3. Принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения договора возмездного оказания услуг.
2.2.4. Пользоваться иными правами, установленными законодательством Российской Федерации.
2.2.5. ИСПОЛНИТЕЛЬ не вправе привлекать к оказанию Услуги по настоящему Договору третьих лиц.
2.3. ЗАКАЗЧИК обязан:

2.3.1. Обеспечить условия для оказания ИСПОЛНИТЕЛЕМ Услуги, в том числе обеспечить беспрепятственный доступ на объекты, используемые Потребителем для осуществления предпринимательской деятельности, информация о которых представляется в Федеральную государственную информационную систему в области ветеринарии.

2.3.2. Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ все сведения и документы, указанные в заявке на оказание Услуги, которая является неотъемлемой частью настоящего Договора, необходимые ИСПОЛНИТЕЛЮ для качественного и своевременного оказания Услуги.

2.3.3. Оплатить полную стоимость Услуги по цене и на условиях настоящего Договора.

2.4. ЗАКАЗЧИК вправе:
2.4.1. Требовать от ИСПОЛНИТЕЛЯ надлежащего исполнения обязательств в соответствии с Договором, а также требовать своевременного устранения выявленных недостатков.
2.4.2. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой ИСПОЛНИТЕЛЕМ, не вмешиваясь в его деятельность.

2.4.3. Отказаться от исполнения Договора в любое время до подписания акта об оказании услуг по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения договора возмездного оказания услуг.

2.2.3. Пользоваться иными правами, установленными законодательством Российской Федерации.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость Услуги по настоящему Договору (цена Договора) составляет ______,00 (_____________) рублей, в том числе НДС 20%. Расчет стоимости Услуги по настоящему Договору приводится в спецификации (Приложение № 1).
3.2. Оплата Услуг по Договору производится авансовым платежом в размере 100% от цены Договора.
3.3. Расчет по Договору осуществляются в рублях в безналичном порядке платежным поручением; также могут проводиться расчеты наличными деньгами, если иное не установлено законом.

3.4. Обязательство ЗАКАЗЧИКА по оплате считается исполненным в момент зачисления денежных средств на лицевой счет ИСПОЛНИТЕЛЯ в МФ и НП НСО.

3.5. По настоящему Договору законные проценты не начисляются (п.1 ст.317.1 ГК РФ).
4. СРОКИ И УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

4.1.  Срок, в течение которого ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан оказать Услугу по настоящему Договору, составляет 5 (пять) рабочих дней со дня зачисления авансового платежа на лицевой счет ИСПОЛНИТЕЛЯ. Исполнитель имеет право завершить оказание Услуги досрочно.
4.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ определяет технологию оказания Услуги самостоятельно, соблюдая обязательные требования нормативных документов.
4.3. Услуга считается оказанной после подписания акта об оказании услуги ЗАКАЗЧИКОМ или его уполномоченным представителем.
4.4. Не предоставление ЗАКАЗЧИКОМ мотивированного отказа от принятия оказанной Услуги в течение 5 (пяти) календарных дней с момента предоставления ему акта об оказании услуги, означает, что Услуга оказана надлежащего качества и в полном объёме, а акт об оказании услуги считается подписанным.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За ненадлежащее исполнение или неисполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае просрочки исполнения ИСПОЛНИТЕЛЕМ обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения ИСПОЛНИТЕЛЕМ обязательств, предусмотренных Договором, ЗАКАЗЧИК направляет ИСПОЛНИТЕЛЮ требование об уплате неустойки (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения ИСПОЛНИТЕЛЕМ обязательств, предусмотренных Договором, в размере 1/300 (одной трехсотой) действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных ИСПОЛНИТЕЛЕМ.
5.3. Уплата неустойки не освобождает ИСПОЛНИТЕЛЯ от выполнения лежащих на нем обязательств или устранения нарушений.

5.4. Если иное не предусмотрено законом, Сторона Договора, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательство при осуществлении предпринимательской деятельности, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие действия непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств. К таким обстоятельствам не относятся, в частности, нарушение обязанностей со стороны контрагентов должника, отсутствие у должника необходимых денежных средств.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров между Сторонами, которые оформляются в письменном виде путем составления писем, претензий.
6.2. Срок рассмотрения претензии – не более 10 (десяти) календарных дней с момента ее получения. Если какая-либо Сторона будет уклоняться от получения претензии, претензионный порядок будет считаться соблюденным надлежащим образом и Сторона-инициатор спора получает право на обращение в суд.
7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, Стороны, после реализации предусмотренной Договором и законодательством РФ процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Новосибирской области.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
7.1. Договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента его заключения. Договор действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон. Приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.
7.3. Заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения, с которыми закон или Договор связывают наступление гражданско-правовых последствий для другой Стороны, должны направляться только одним из следующих способов:

· с нарочным (курьерской доставкой). Факт получения документа должен подтверждаться  распиской Стороны в его получении. Расписка должна содержать наименование документа и дату его получения, Ф.И.О., должность и подпись лица, получившего данный документ;

· заказным письмом с уведомлением о вручении;

· по электронной почте.
7.4. По всем вопросам, не оговоренным в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
Приложения к Договору:

1. Спецификация.
АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ГБУ НСО «Управление ветеринарии

Новосибирского района НСО»

ИНН 5433107539, КПП 543301001

ОГРН 1035402455879

ОКПО 00531370, ОКВЭД 75.00.

Юридический адрес: 630534, Новосибирская область,

Новосибирский р-н, д.п. Мочище, ул. Набережная, д.1.

Тел. +7 (383) 204-92-91, 204-92-81, 204-93-08

e-mail: vetnskrayon@yandex.ru, vetstanciya@list.ru
Банк: СИБИРСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//

УФК по Новосибирской области г. Новосибирск
БИК 015004950
Единый казначейский счет 40102810445370000043
Номер казначейского счета 03224643500000005100
МФ и НП НСО (ГБУ НСО «Управление ветеринарии Новосибирского района НСО» л/с № 060.02.020.5).
Начальник

__________________________ В.В. Теске

М.П.

	ЗАКАЗЧИК:

ООО «_________________________»

ИНН ____________, КПП _____________

ОГРН ____________________

ОКПО _____________, ОКВЭД _____________.

Юридический адрес: 630511, Новосибирская область,
Новосибирский р-н, ___________________________
Тел. +7 (383) _____________
e-mail: ____________________

Р/с ______________________

в ___________________________________,

к/с ______________________, БИК ___________.
Директор

___________________________ ___________
М.П.

Приложение № 1

к договору оказания услуг

от «___»_________ 2023 г. № ___
СПЕЦИФИКАЦИЯ

услуги по представлению информации в Федеральную государственную информационную систему в области ветеринарии об объектах, используемых хозяйствующими субъектами для осуществления предпринимательской деятельности и подтверждению осуществления их фактической деятельности

	№ п/п
	Наименование мероприятий (этапов)
	Единица измерения
	Стоимость услуги, в том числе НДС 20%,

руб.

	1.
	Выезд на Объект, используемый хозяйствующим субъектом для осуществления предпринимательской деятельности, сведения о котором подлежат внесению в ФГИС ВетИС (Барышевский сельсовет, Верх-Тулинский сельсовет, р.п. Краснообск, Мичуринский сельсовет, Морской сельсовет, Толмачевский сельсовет, г. Обь, р.п. Кольцово).
	1 выезд
	1 700,00

	2.
	Выезд на Объект, используемый хозяйствующим субъектом для осуществления предпринимательской деятельности, сведения о котором подлежат внесению в ФГИС ВетИС  (Березовский сельсовет, Боровской сельсовет, Каменский сельсовет, Криводановский сельсовет, Кубовинский сельсовет, Кудряшовский сельсовет, Мочищенский сельсовет, Новолуговской сельсовет, Плотниковский сельсовет, Раздольненский сельсовет, Станционный сельсовет, Ярковский сельсовет).
	1 выезд
	2 900,00

	3.
	Составление Акта осмотра в целях подтверждения фактического местонахождения объекта и осуществления фактической деятельности хозяйствующего субъекта по производству и обороту подконтрольных товаров на объекте.
	1 документ

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ГБУ НСО «Управление ветеринарии

Новосибирского района НСО»

Начальник

________________________ В.В. Теске
М.П.
	ЗАКАЗЧИК:

ООО «_______________»

Директор

______________________ ______________
М.П.

Договор №_____ от ___.___.2023г.       Стр. 1
4
Договор №_____ от ___.___.2023г.       Стр. 3